



# PRZEGLĄD

## POWIATU, MIAST I GMIN



ROZBUDOWA  
WAŻNEJ DROGI

FESTIWAL KOŁĘD  
I PASTORAŁEK

WYRÓWNUJEMY  
RÓŻNICE

10 LAT CIS  
W ŁOJEWIE

NIEPODLEGŁE  
GNIEWKOWO



STRONA  
**2**



STRONY  
**2/7**



STRONA  
**3**



STRONA  
**4**



STRONA  
**10**

# POWIAT INOWROCLAWSKI WSPIERA WOŚP!

Ciekawe gadżety na licytację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przekazał Powiat Inowrocławski. Do akcji włączyły się też inne powiatowe jednostki. Finał zbiórki już w niedzielę.

Odbywa się ona pod hasłem „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych i dużych!”.

Sepsa to zespół objawów wywołanych przez niekontrolowaną, gwałtowną reakcję organizmu na zakażenie. W przebiegu sepsy w ciągu kilku godzin może dojść do niewydolności wielonarządowej, wstrząsu i śmierci.

- Chcemy wyposażyć szpitala w urządzenia pozwalające na przyspieszenie diagnostyki zakażeń. Umożliwi to lepszą terapię sepsy poprzez szybsze wdrożenie celowanego i skutecznego leczenia antybiotykami - mówi organizator WOŚP Jerzy Owsiak.

Tak jak co roku, Starosta Wiesława Pawłowska włączyła się do akcji i przekazała do licytacji ozdobne figurki - ograniczniki do książek w domowej bibliotece.

- Nie wyobrażam sobie stycznia bez zbiórki, której symbolami są czerwone serduszka. Wrzucam pieniądze do puszek i zachęcam do tego innych.

Sprzęt kupowany przez WOŚP dla szpitali ocalił życie wielu ludziom - mówi Starosta.

Jedenaście sztabów działających w Powiecie otrzymało również zestawy specjalnych gadżetów. Są w nich cieszące się wielką popularnością wydawnictwa z przepisami kulinarnymi „Smaki Powiatu” oraz „Zdrowy Powiat”, a także album Powiatu Inowrocławskiego, słuchawki, pendrive, zestaw piśmiennicy i inne drobiazgi.

Ciekawe gadżety przekazały też powiatowe jednostki. Muzeum im. Jana Kasprowicza wystawiło exlibris autorstwa znanego inowrocławskiego grafika Wojciecha Łuczaka z kolekcji Stanisława Szenica, kolekcję siedmiu dużych magnesów przedstawiających reprodukcje obrazów z muzealnych zbiorów i rzeźbę Krzysztofa Zawadzkiego.

Zespół Szkół Weterynaryjno-Przyrodniczych w Kobylnikach zaofe-



rował voucher na profesjonalne strzyżenie psa.

Dziś w dwóch powiatowych szkołach odbędą się wydarzenia, podczas których będą zbierane pieniądze. W II Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej uczniowie wezmą udział w muzycznym happeningu, a w niedzielę nauczyciele i uczniowie wyjdą na ulice z puszkami. W Zespole Szkół Ekonomiczno-Logistycznych



zaplanowano natomiast występy sportowo-artystyczne.

Zespoły i sekcje działające w Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka będą występowały podczas finałowych wydarzeń w Tupadłach i Tucznie.

Do akcji włączyły się także Dom Pomocy Społecznej w Parchaniu, Zespół Szkół Chemiczno-Elektronicznych, II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Ka-



sprowicza, Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu, Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, kruszwicki Zespół Szkół im. Kazimierza Wielkiego, placówka opiekuńczo-wychowawcza w Jaksicach i dziewczęta z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kruszwicy.

W przebiegu niedzielnego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Powiecie Inowrocławskim piszemy także wewnątrz numeru.

REKLAMA

0310707133

NOTEĆ FABRYKA MASZYN  
I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA,  
ODLEWNA ŻELIWA  
UL. FABRYCZNA 4, PAKOŚĆ



ZATRUDNI PRACOWNIKÓW

• Kontroler Jakości

• Operator CNC/Frezer • Operator CNC/Tokarz  
• Technolog Odlewni • Pracownicy produkcji

CV proszę przysyłać na adres: [rekrutacja@notec.com.pl](mailto:rekrutacja@notec.com.pl)

REKLAMA

0010713330

Specjalistyczne  
Zabiegi Stóp

Podolog  
Kaszprzak-Lewandowska

Specjalistyczna  
pielęgnacja stóp

- Pedicure leczniczy
- Korekta wrastających paznokci
- Usuwanie brodawek wirusowych (kurzajek)
- Usuwanie odcisków i modzeli

Salon  
Upiększania

503 658 908  
ul. Szarych Szeregów 3p, Inowrocław

REKLAMA

0010708571

PRZEGLĄD  
POWIATU, MIAST I GMIN

CHCESZ UMIEŚCIĆ REKLAMĘ?  
ZADZWOŃ lub PRZYJDŹ!

al. Ratuszowa 15, Inowrocław  
Hanna Szoszorowska  
tel. 52 355 16 51, kom. 668 957 252  
[hanna.szoszorowska@polskapress.pl](mailto:hanna.szoszorowska@polskapress.pl)

REKLAMA

0010707123

Lombard

Inowrocław  
ul. Dworcowa 2  
tel. 727 529 428

WYSOKIE GENY ZŁOTA POD ZASTAW

## KRÓTKO

## MEMORIAŁ HENRYKA GÓRNEGO



W hali przy ul. Rakowicza w inowrocławskich Mątwach w niedzielę odbędzie się Memoriał Henryka Górnego w tenisie stołowym. Wydarzenie wspiera Powiat Inowrocławski. Henryk Górny zmarł 29 stycznia 2016 roku w wieku 85 lat. Był nestorem kujawskiego tenisa stołowego, długoletnim zawodnikiem i trenerem Noteci Inowrocław, w latach 1990-2012 trenował kadrę narodową „Sprawni Razem”. Był również cenionym wychowawcą wielu pokoleń zawodników i zawodniczek oraz trenerem naszych reprezentacji na Igrzyskach Paraolimpijskich w Sydney i Atenach, skąd jego zawodnicy przywieźli złote i srebrne medale.

## MILITARNE ZNALEZISKO



Kilka dni temu Krzysztof Lewandowski przyniósł do powiatowego Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu tzw. destrukta karabinu, znaleziony w czasie prac budowlanych przy ul. Solankowej. Kiedy i kto mógł ją ukryć? Odpowiedzi na te pytania szukają pracownicy muzeum, którzy dziękują za przekazanie znaleziska.

## DLA POZARZĄDÓWEK

2 lutego o godz. 15.30 w Młodzieżowym Domu Kultury przy ul. Najświętszej Marii Panny 14 w Inowrocławiu odbędzie się spotkanie informacyjne dotyczące otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Powiat Inowrocławski na realizację w roku 2023 zadań wykonywanych przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, a także udzielenia grantów z programu „Inicjatyw z FIO 3.0” na rok 2023. Zapraszamy na spotkanie przedstawicieli wszystkich organizacji pozarządowych zainteresowanych otrzymaniem wsparcia.

## REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607 999 994  
drabikowskimaciej@gmail.com

## REKLAMA I OGŁOSZENIA

Hanna Szoszorowska tel. 668 957 252

## DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

# RUSZYŁY PRACE INOWROCLAW - SOLEC KUJAWSKI

**Spotkanie zespołu roboczego ds. przygotowania i realizacji rozbudowy drogi Inowrocław-Solec Kujawski oraz Nowa Wieś Wielka-Leśnicy odbyło się w inowrocławskim starostwie.**

Przypomnijmy, Powiat Inowrocławski jest liderem projektu, a jego partnerami: Powiat Bydgoski, Gminy: Rojewo, Solec Kujawski, Nowa Wieś Wielka i Nadleśnictwo Solec. Całkowita wartość tego zadania to ponad 204 miliony złotych.

Dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych: Rozwój Stref Przemysłowych wynosi blisko 200 mln zł, a ponad 4 mln zł to udział własny Powiatu Inowrocławskiego i pozostałych partnerów.

W spotkaniu, na zaproszenie Starosty Inowrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej,

uczestniczyli przedstawiciele wszystkich partnerów oraz pracownicy starostwa i Zarządu Dróg Powiatowych zaangażowani w przygotowanie inwestycji. Obradom przewodniczyła Joanna Kuchta, Naczelnik Wydziału Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich.

Omawiano stan prac nad projektem, szczegółowy

przebieg drogi oraz zasady finansowania i założenia programu funkcjonalno-użytkowego, który Powiat zamierza wkrótce zlecić. Jest on niezbędny do wyłonienia wykonawcy, który zrealizuje inwestycję w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Rozbudowana droga ma mieć ponad 42 kilometrów długości.



# PAMIĘCI SAMORZĄDOWCA



**Piłkarski Memoriał im. Zbigniewa Ryża odbędzie się 12 lutego w Kruszwicy. Wezmą w nim udział cztery zespoły. Zmagania odbędą się po raz dziewiąty.**

Turniej rozpocznie się o godzinie 10.00 w hali sportowej przy Zespole Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy.

Zbigniew Ryż był wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Kruszwicy, prezesem i jednym ze współwłaścicieli firmy

Agroprodukt, inicjatorem założenia Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego „Nasz Dom” w Racicach, a jego imię nosi Niepubliczna Szkoła w tej wsi.

Był także członkiem gminnego zarządu PSL oraz wiceprezesem Klubu Piłkarskiego Gopło Kruszwica.

Ubiegłoroczną edycję zmagania wygrał zespół Nasz Dom Racice.

Patronat nad imprezą sprawuje Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

# POD ZNAKIEM KOŁĘD I PASTORAŁEK



**Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się ubiegłorocznym coroczne święto koled i pastorałek w Złotnikach Kujawskich. Wydarzenie wspierał Powiat Inowrocławski.**

W XXIX Powiatowym Festiwalu Koled i Pastorałek KOPA wzięło udział 9 zespołów, 4 duety, 47 solistów oraz 5 wykonawców szopek bożonarodzeniowych.

Uczestnicy mieszkają nie tylko w Powiecie Inowrocław-

skim. Przyjechali także z powiatów bydgoskiego, mogileńskiego i żnińskiego.

- To była naprawdę wielka przyjemność podziwiać świetne występy. Jestem pod wielkim wrażeniem talentów dzieci oraz ogromu pracy opiekunów, którą włożyli w ich przygotowanie - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która oklaskiwała występy.

W festiwalu wzięli też udział m.in. Wójt Gminy Złotniki Kujawskie Witold Cybulski,

radni powiatowi Feliks Kryszak, Jacek Rosa i Piotr Woźniak oraz Przewodniczący Rady Gminy Złotniki Kujawskie Tadeusz Kuglarz.

Jury w składzie: Edyta Fydrzych - przewodnicząca, Wioletta Metryka, Anna Sopolnińska i Gwidon Graczyk miało sporo pracy, bo poziom zmagania rośnie z roku na rok.

Więcej o festiwalu przeczytać można na stronie siódmej Przeglądu Powiatu, Miast i Gmin.

# W TERENIE

**Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska wizytowała kilka dni temu drogi w Powiecie Inowrocławskim.**

Odwiedziła m.in. Żerniki, gdzie spotkała się z sołtysiem Janowic Markiem Matyjasikiem w sprawie poprawy warunków użytkowania dróg i przebudowy drogi powiatowej 2565C na odcinku Janowice - Żerniki. W spotkaniu uczestniczył też drogo-

mistrz Zarządu Dróg Powiatowych Michał Figas.

Przypomnijmy, że Powiat Inowrocławski administruje 535 kilometrami dróg, które są systematycznie modernizowane. Ostatnio oddano do użytku odnowione odcinki dróg Skalmierowice - Szadłowice w Gminie Gniewkowo oraz Jaksice - Tuczo w Gminach Inowrocław i Złotniki Kujawskie.



# Pieniądze dla pozarządówek

Zarząd Powiatu Inowrocławskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań dla organizacji pozarządowych oraz innych uprawnionych podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Łączna kwota wsparcia wynosi 165 tys. zł.

Wsparcie będzie przeznaczone w 8 rodzajach zadań, na które przewidziano następujące kwoty: działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - 10 tys. zł, ochrona i promocja zdrowia - 10 tys. zł, kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - 30 tys. zł, wspieranie i upowszechnia-



Coroczne środki konkursowe stanowią duże wsparcie m.in. dla wielu młodzieżowych klubów sportowych.

nie kultury fizycznej - 80 tys. zł, turystyka i krajoznawstwo - 20 tys. zł, ratownictwo i ochrona ludności - 10 tys. zł, działalność na rzecz

organizacji pozarządowych - 5 tys. zł.

Oferty należy składać w terminie do 15 lutego 2023 r. do godz. 14.00. Szczegółowe

informacje dotyczące konkursu można znaleźć na stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego [www.inowroclaw.powiat.pl](http://www.inowroclaw.powiat.pl)

# Wyrównujemy różnice

W tym roku Powiat Inowrocławski po raz kolejny jest realizatorem „Programu wyrównywania różnic między regionami III” ogłoszonego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Celem strategicznym programu jest wyrównywanie szans oraz zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie.

Adresatami pomocy mogą być m.in. gminy, podmioty, które prowadzą placówki edukacyjne lub środowiskowe domy samopomocy,

organizacje pozarządowe, jednostki prowadzące warsztaty terapii zajęciowej, placówki służące rehabilitacji osób niepełnosprawnych prowadzone przez: organizacje pozarządowe, gminy dowożące osoby z niepełnosprawnościami do znajdujących się poza ich terenem placówek rehabilitacyjnych. Dofinansowanie, w zależności od obszaru wsparcia, wynosi do nawet 330 tys. zł.

Na stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego [www.inowroclaw.powiat.pl](http://www.inowroclaw.powiat.pl) w zakładce „Organizacje pozarządowe” znajdują się informacje dla wnioskodawców oraz wzór wniosku. Szczegółowe informacje na temat zasad udziału w programie dostępne są w Wydziale Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich, tel. (52) 35 92 327, (52) 35 92 328, 501 639 513.

# Odkrywanie fizyki

W Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu trwają zajęcia „Odkrywamy fizykę metodą eksperymentu”, realizowane w ramach projektu unijnego „Zostań Omnibusem III”, którego beneficjentem jest Powiat Inowrocławski. Trzecioklasiści Liceum Ogólnokształcącego przeprowadzają doświadczenia fizyczno-przyrodnicze, kształtują swoje umiejętności matematyczne oraz rozwijają kompetencje z zakresu szeroko pojętych nauk ścisłych.



Najważniejszym punktem każdego zajęcia są eksperymenty. Do tej pory grupa projektowa zrealizowała ich już kilkanaście, a były to m.in. doświadczenia z wodą, balonami, piłeczkami, różnymi przedmiotami domo-

wego użytku czy zestawami optycznymi.

Licealistom udało się także skonstruować własnoręcznie: wahadło do obserwacji krzywych Lissajous, spektrometry do obserwacji widma światła, pierwowzór aparatu

fotograficznego (camera obscura), kołyskę Newtona i minimodel mostu Leonarda da Vinci.

Dzięki zajęciom grupa projektowa przekonała się, że fizyka jest wszędzie wokół nas i nie jest taka straszna jak niektórzy twierdzą. Do odkrywania jej tajemnic nie potrzebujemy żadnych skomplikowanych urządzeń i maszyn - wystarczy użyć codziennych lub ogólnodostępnych przedmiotów, dodać do tego sporą dawkę wyobraźni i trochę chęci, a efekt będzie gwarantowany.

Zajęcia prowadzi wicedyrektor Alina Madziarska. Organem prowadzącym szkołę jest Powiat Inowrocławski.



Dzięki „Programowi wyrównywania różnic między regionami III” pod koniec ubiegłego roku mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Ludzisku i Środowiskowy Dom Samopomocy w Wonorzcu wzbogacili się o 9-osobowe samochody.

# Zasłuchani w muzeum

W niedzielę, w powiatowym Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu odbył się trzeci z siedmiu koncertów na odrestaurowanym fortepianie Stanisława Przybyszewskiego.

Tym razem grały połączone siły Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego w Inowrocławiu oraz Akademii Muzycznej im. Feliksa No-

wowiejskiego w Bydgoszczy: Dawid Kameduła - saksofon, Aleksandra Szamocka - fortepian, Alicja Kozik - skrzypce, Witold Kawalec - fortepian, Maria Pińska - saksofon, Michalina Bartczak - skrzypce, Karol Tanistra - puzon, Kacper Gawroński - fortepian i Daria Stranc - fortepian.

Kolejny koncert już dziś o godz. 17.00 w muzeum przy ul. Solankowej 33. Tym razem wystąpi trio Wydziału Jazzowego Państwowej Szkoły Muzycznej w Inowrocławiu: Kin-

ga Rogóż - wokal, Piotr Rogóż - saksofon tenorowy i Rafał Tworek - fortepian.

Konserwację fortepianu Stanisława Przybyszewskiego dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pochodzących z Funduszu Promocji Kultury - państwowego funduszu celowego.

Patronat nad cyklem koncertów sprawuje Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, a patronat medialny Polskie Radio PiK.



# 10 lat Centrum Integracji Społecznej

W piątkowy wieczór, 20 stycznia br., w Łojewie odbył się uroczysty koncert z okazji 10-lecia Centrum Integracji Społecznej.

Imprezę uświetnili swą obecnością m.in. Tadeusz Kacprzak - Wójt Gminy Inowrocław i Krzysztof Kołtuński - Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław oraz dostojni goście spośród których nie zabrakło Jacka Tarczewskiego - pełnomocnika reprezentującego Mikołaja Bogdanowicza - Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego oraz Romualda Mańkowskiego - asystenta społecznego reprezentującego Dariusza Kurzawę - posła na Sejm RP. Na zaproszenie CIS swoją obecnością odpowiedzieli także Anna Jaworska - Skrabin Gminy Inowrocław, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, jednostek systemu oświaty, wydziałów i referatów Urzędu Gminy oraz szefowie instytucji, organizacji i firm, które na przestrzeni dekady współpracowały z łojewskim CIS, m.in. Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu, Firmy TrasPol Lider z Łojewa, Towarzystwa Rozwoju Łojewa, Klubu Seniora „Łojewianie”, Lokalnej Organizacji Turystycznej KUJAWY i Spółdzielni Socjalnej WIGOR z Żalinowa. Nie zabrakło również szerokiej kadry



pracowników dostojnego Jubilata.

W trakcie koncertu Michał Rychłowski - Dyrektor CIS, jako podziękowanie za wieloletnią przychylność, wręczył „anielskie skrzydła” przedstawicielom jednostek, organizacji i instytucji, dzięki którym - jak mówił - na przestrzeni lat CIS mógł funkcjonować i rozwijać swoją działalność. Symboliczne statuetki otrzymali Tadeusz Kacprzak, Krzysztof Kołtuński oraz Anna Jaworska. „Anielskie skrzydła”, jako serdeczne podziękowanie za wsparcie działalności CIS, stanowiły ukłon skierowany także do Wojewody Mikołaja Bogdanowicza (statuetkę odebrał Jacek Tarczewski) i Eweliny Pawlikowskiej - Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ostatnie „anielskie skrzydła” trafiły do Magdaleny Dąbrowskiej - Zastępcy Wójta Gminy Inowrocław, która w latach 2013-2021 szefowała Centrum Integracji Społecznej w Łojewie.

- Współpomysłodawczyni, inicjatorka i wieloletnia Dyrektor CIS w Łojewie - mówił Michał Rychłowski zapraszając na scenę po odbiór wyróżnienia Magdaleny Dąbrowskiej. - Dzięki Pani Magdzie powstało coś z niczego, powstało prężnie działające przedsiębiorstwo społeczne z ideami, które mam przyjemność kontynuować - mówił obecny Dyrektor CIS.

Po ceremonii wręczenia „anielskich skrzydeł”, podziękowaniu wszystkim obecnym za każdą najmniejszą pomoc i pokrępiące słowo, i po utrwaleniu chwili na wspólnej fotografii, przyszła pora na wystąpienia przybyłych gości. Przemawiali w gratulacyjnym tonie i wręczałi jubileuszowe upominki, m.in. Jacek Tarczewski, Krzysztof Kołtuński, Romuald Mańkowski, Ewelina Pawlikowska i Tadeusz Kacprzak.

- W naszym województwie są trzy Centra Integracji Społecznej - mówił Wójt Gminy Inowrocław. - Dwa w takich małych miastach jak... Bydgoszcz i Toruń, i jedno w takiej dużej metropolii jak... Łojewo. Nie chcę się licytować, które ma więcej pracowników, które stworzyło więcej miejsc pracy... My - Centrum w Łojewie - jesteśmy wszędzie: u Marszałka, u Wojewody, w powiecie, ale przede wszystkim w naszej Gminie. I to jest sukces. Sukces zawarty w logo CISu. A mamy tam człowieka, który się podnosi... CIS pomaga osobom, które potrzebują pomocy, które chcą żyć, nie boją się żyć. I ci ludzie się podnoszą, chcą działać, działają... I to jest sukces. Duży sukces. Gratuluję Dyrektorowi, założycielowi, i liczę na więcej... A my będziemy wspierać - zadeklarował na koniec Tadeusz Kacprzak.

W drugiej części jubileuszowego wieczoru - Hanna

Lewandowska i Anna Bawół - prowadzące koncert przedstawiły poszczególne aspekty działalności Centrum Integracji Społecznej. Prezentacja przeplatana była piosenkami

wykonywanymi przez muzyczny kwartet w składzie: Iwona Jasińska - śpiew, Michał Witkowski - gitara, Maciej Tonder - gitara basowa i Maciej Wróblewski - perkusja.

Ostatnim akordem cynowego jubileuszu, pomijając późniejsze tzw. kulturalne rozmowy, był urodzinowy tort serwowany przez pracowników łojewskiego Centrum Integracji Społecznej.



FOT. UGINOWROCLAW



FOT. UGINOWROCLAW

2023

# 31

wielka orkiestra  
świątecznej  
pomocy

FINAŁ

## 31. FINAŁ WOŚP

### W GMINIE INOWROCLAW

29 STYCZNIA 2023 R.



## SALA BIESIADNA CIS W ŁOJEWIE

I BLOK od godz. 16.00 do godz. 17.00

- Przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego Gminy Inowrocław „Akademia Przedszkolaka”
- Seniorzy z Klubu Seniora „Łojewianie”
- Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Orłowie
- pokaz mody ekologicznej

LICYTACJE

II BLOK od godz. 17.00 do godz. 18.00

- Emanuel Matkowski i Inowrocławski Klub Karate Kyokushin
- pokaz karate
- Wojtek Piotrowski ze Szkoły Podstawowej w Sławęcinku - występ wokalny

LICYTACJE

III BLOK od godz. 18.00 do godz. 19.00

- Szkolny Zespół Artystyczny ze Szkoły Podstawowej w Turzanach
- przedstawienie „Pantomima muzyczna”
- Gosia Książek, Szkolny Zespół Wokalny ze Szkoły Podstawowej w Górze

LICYTACJE

IV BLOK od godz. 19.00 do godz. 20.00

- Duet taneczny i duet wokalny ze Szkoły Podstawowej w Tupadłach
- Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Gnojna
- pokaz akcji ratunkowej

FINAŁ

OGŁOSZENIE WYNIKÓW



# Niepodległe i wolne Gniewkowo

**Tydzień wolności rozpoczęliśmy od złożenia hołdu tym, którzy 103 lata temu wyzwolili Gniewkowo spod panowania pruskiego.**

Wolność nasze miasto odzyskało 17 stycznia 1920 roku dzięki żołnierzom 4. Pułku Ułanów Nadwiślańskich wchodzącego w skład Armii Błękitnej generała Józefa Hallera. W trakcie walk wyzwolonych na przedpolach Lipia poległ plutonowy Gerhard Pająkowski.

17 stycznia Burmistrz Adam Straszynski wraz z Sekretarzem Gminy Alicją Magdowską zapalili znicze i złożyli w imieniu mieszkańców wiązanek kwiatów na mogile plutonowego w Toruniu.

21 stycznia odbył się IV Bieg Powstańczy, który pomimo zimowej aury zgromadził na star-



cie kilkadziesiąt osób. Uczestnicy w zależności od preferencji mogli uczestniczyć w biegu na 5 km, 10 km lub marszu nordic walking.

Z kolei 22 stycznia przy obelisku upamiętniającym zarówno plutonowego,

jak i wszystkich Powstańców Wielkopolskich, Zastępcę Burmistrza Gniewkowa Jarosław Tomczyk wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Szymonem Krzysztofiakiem złożyli kwiaty oraz zapalili znicze. Następnie w kościele

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gniewkowie odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny oraz Mieszkańców Gminy Gniewkowo, w której licznie uczestniczyły poczty sztandarowe oraz mieszkańcy.



FOT. MADUSIAŃE



# Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców gminy Kruszwica

**OPRACOWAŁA:  
JUSTYNA PANKOWSKA**

**Od 2022 r. Gmina Kruszwica w partnerstwie z Lokalną Grupą Działania Czarnoziem na Soli realizuje projekt pn. Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców gminy Kruszwica.**

Celem projektu jest aktywna integracja społeczno-zawodowa osób z obszaru gminy Kruszwica, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców obszarów zdegradowanych poddanych rewitalizacji, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poprzez poprawę i wzmocnienie ich zdolności do zatrudnienia.

W ramach projektu w ubiegłym roku wsparcie otrzymało 60 osób, w tym 49 osób oprócz wsparcia społecznego (zajęć z psychologiem, brokerem edukacyjnym i trenerem umiejętności społecznych)

otrzymało możliwość udziału w dwóch kursach zawodowych, w tym m.in. w kursie: pracownik biurowy, kelner, sprzedawca, pomocnik kucharza, florysta, spawacz, operator wózka widłowego, konserwator zieleni, pracownik gospodarzy, stylistka paznokci. W 2023 r. dla tej grupy przewidziano wsparcie pośrednika pracy, który pomoże dostosować dokumenty aplikacyjne do potrzeb konkretnej oferty oraz wspólnie wypracuje strategię na rozmowę kwalifikacyjną. Ponadto, część z tych

osób od stycznia rozpoczęła staż zawodowy.

Projekt, który realizujemy, pozwala podnieść kompetencje osób wykluczonych, przez co wzrosnie ich pozycja na rynku pracy i zwiększy ich szansę na zatrudnienie. W tym roku kontynuujemy nabór osób chętnych do udziału w projekcie, który daje między innymi szansę na podjęcie płatnego stażu, dlatego zachęcam do zapoznania się z warunkami naboru - informuje Bartosz Krajniak Zastępca Burmistrza Kruszwicy

i Prezes LGD Czarnoziem na Soli.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie mogą uzyskać szczegółowe informacje w Urzędzie Miejskim w Kruszwicy (pok. 113 i 114) oraz w biurze LGD Czarnoziem na Soli. Gmina

Kruszwica otrzymała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 9. Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2. Włączenie społeczne, Poddziałanie 9.2.1. Aktywne włączenie społeczne Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 na realizację projektu w wysokości 1 273 656,76 zł. Całkowita wartość projektu wyniesie 1 498 419,72 zł. Wkład własny jest wkładem niefinansowym.



Zajęcia w ramach kursu florysta

## AKTYWIZACJA SPOŁECZNA

- SPOTKANIA Z PSYCHOLOGIEM
- ZAJĘCIA Z BROKEREM EDUKACYJNYM
- TRENING UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH

*Serdecznie zapraszamy do udziału w projekcie!*

Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców gminy Kruszwica!



Lider projektu:  
Gmina Kruszwica  
88-150 Kruszwica, ul. Nadgoplańska 4  
Tel. 52 351 50 10, um@kruszwica.um.gov.pl  
www.gminakruszwica.pl



Partner projektu:  
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli  
88-150 Kruszwica, ul. Niepodległości 1b  
Tel. 52 955 71 12, ledczarnoziemnasoli@wp.pl  
www.czarnoziemnasoli.pl

## AKTYWIZACJA ZAWODOWA

- DORADZTWO ZAWODOWE
- 2 KURSY ZAWODOWE DLA KAŻDEGO UCZESTNIKA (PŁATNE STYPENDIUM)
- SPOTKANIA Z POŚREDNIKIEM PRACY
- STAŻE ( WRAZ ZE STYPENDIUM STAŻOWYM)



GMINA DĄBROWA BISKUPIA

www.dabrowabiskupia.pl

## 104. rocznica Powstania Wielkopolskiego

5 stycznia pod obeliskiem Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej obchodzono 104. rocznicę Powstania Wielkopolskiego.

Podczas obchodów odczytany został list Wójty Gminy Dąbrowa Biskupia Marcina Filipiaka: „... Spotykamy się tutaj, by w ten wyjątkowy dzień rocznicy Powstania Wielkopolskiego w Pieraniu uczcić pamięć tych, którzy brali udział w tym ważnym wydarzeniu.

Dokładnie 5 stycznia 104 lata temu 50 ochotników tworzących Pierański Oddział Straży Ludowej skutecznie walczyło z żołnierzami armii niemieckiej, przeganiając ich z Pierania, a także z Dąbrowy Biskupiej i Przybysławia.

Dziś, kiedy za granicami naszej ojczyzny od blisko roku trwa wojna, musimy pamiętać o historii, którą swoimi czynami napisali synowie naszej małej ojczy-



FOT. MADESKANE

zny. Jest ona dla nas wszystkich spuścizną, z której jesteśmy dumni, którą chcemy pielęgnować, którą musimy przekazywać kolejnym pokoleniom, z której musimy brać lekcję odwagi i poszanowania wartości, jakimi są wolność i pokój.

Pragnę podziękować Wszystkim tym, którzy czczą pamięć o bohaterach i przekazują wartości, które pozostawili w swoim świadectwie życia.

Chwała Bohaterom!...

W uroczystości uczestniczyli: Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Wiesława Posadzy, Radne

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Agnieszka Wojciechowska, Aneta Ebekozien i Renata Gawrysiak, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pieraniu Lidia Przekwas, Przedstawiciel Związków Kombatanów RP i byłych Więźniów Politycznych na czele z Wojciechem Posadzy, Przewodniczący Rady Sołectkiej w Pieraniu Waldemar Kujawa, członek Rady Sołectkiej w Pieraniu Grzegorz Juszczynski oraz przedstawiciele pracowników i uczniów Szkoły Podstawowej imienia Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu.

## II Integracyjny Koncert Kolęd „Oszaleli Anieli”

OPRAC. PAULINA MICHALAK

**Boże Narodzenie to czas szczególny, czas oczekiwania, czas wybaczenia, to czas wielkiej radości.**

Aby jak najdłużej trwać w świątecznej atmosferze Środowiskowy Dom Samopomocy w Wonorzu w dniu 10 stycznia 2023 r. na deskach Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej zorganizował II Integracyjny Koncert Kolęd „Oszaleli Anieli”. Patronat nad tym wydarzeniem objął Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Podczas międzypokoleniowego koncertu zaprezentowano najpiękniejsze kolędy i pastorałki w wykonaniu: uczniów Szkoły Podstawowej w Parchaniu, Pieraniu, Ośniszczewku oraz Zespołu Szkolno -

Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej, mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Parchaniu, seniorów z Centrum Aktywności Społecznej w Stanominie, Radnych Rady Gminy Dąbrowa Biskupia oraz uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu.

W wydarzeniu tym brali udział m.in: Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak, Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Wiesława Posadzy, Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia Marzena Gustaw, Proboszcz Parafii Św. Trójcy w Chlewiskach Andrzej Leppert, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Parchaniu Ewa Słowik, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej Ewelina Słupczewska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej Ryszard Modrzejewski, Dyrektor Szkoły Podstawo-

wej w Pieraniu Lidia Przekwas, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej Tomasz Szymkiewicz, Radne Rady Gminy Dąbrowa Biskupia: Aneta Ebekozien, Agnieszka Wojciechowska, Renata Frontczak, Renata Gawrysiak oraz Cecylia Herrmann.

Dzięki temu przedsięwzięciu kultywuje się tradycję Świąt Bożego Narodzenia, następuje popularyzacja różnorodnych form i działań muzycznych, ma miejsce integracja osób z różnych grup społecznych i przedziałów wiekowych, rozbudzana jest aktywność kulturalna, muzyczna i estradowa oraz doskonalili się własny warsztat artystyczny.

Spółeczność ŚDS w Wonorzu raz jeszcze gratuluje wszystkim Wykonawcom pięknych występów oraz serdecznie DZIĘKUJE za ten magiczny czas spędzony razem.



GMINA ROJEWO

www.rojewo.pl

## III Noworoczny Charytatywny Turniej Halowej Piłki Nożnej dla WOŚP

W sobotę, 14.01.2023 r. o godz. 10:00 na Hali Sportowej w Rojewie odbył się III Noworoczny Charytatywny Turniej Halowej Piłki Nożnej dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Sześć drużyn spotkało się, aby wspólnie wesprzeć zbiórkę na zakup specjalistycznego sprzętu do szpitali. Drużynom towarzyszył silny duch walki i sportowej rywalizacji, ale przede wszystkim również dobra zabawa. W trakcie turnie-

ju zebraliśmy wspólnie dla WOŚP 905,47 zł!

### WYNIKI:

I miejsce	- Dwór Biesiadny
II miejsce	- EUROBROKERS TEAM
III miejsce	- Struga S.A.
IV miejsce	- OSP Rojewo
V miejsce	- RSP Nowość
VI miejsce	- Pracownicy Urzędu Gminy, Radni, Sołtysi

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim przybyłym za głośny doping, wsparcie oraz hojność. Drużynom zaś dziękujemy za chęć wzięcia udziału w Turnieju, wspaniałą grę oraz dobroczynność.



FOT. MADESKANE

**Ferie zimowe z SZOIK-iem**

**Hala Sportowa w Rojewie dostępna dla Ciebie!!!**

30.01.2023 r. - 03.02.2023 r. 13:30 - 15:30  
06.02.2023 r. - 10.02.2023 r. 13:30 - 15:30

**ZAPRASZAMY!!!**  
od godz. 10:00 do godz. 13:00

**HARMONOGRAM:**

6.02.2023 (10:00-13:00) - Zajęcia w świetlicy - Ściborze  
7.02.2023 (10:00-13:00) - Zajęcia w świetlicy Plonkowo (13:30-15:30) - Zajęcia sportowe i dmuchaniec - Hala Sportowa w Rojewie

8.02.2023 (10:00-13:00) - Zajęcia w świetlicy - Wybranowo (10:00-13:00) - Zajęcia w świetlicy - Liszkowice  
9.02.2023 (10:00-13:00) - Zajęcia kulinarne Rojewo (13:00-15:00) - Zajęcia w świetlicy Rojewo

10.02.2023 Wyjazd do Kinomax w Inowrocławiu /film: Zdziwiający kot Maurycy (koszt 14 zł - zapisy telefoniczne)

W programie zajęcia: manualne, kreatywne, sportowe, kulinarne, kolorowe warkoczyki, x-box, malowanie twarzy, dmuchana zjeżdżalnia, wyjazd do kina

**ZAPISY TELEFONICZNE**  
533 322 504  
Ilość miejsc ograniczona

**2023 31 WOŚP SZOIK**

**W ROJEWIE**  
29.01.2023

**HALA SPORTOWA W ROJEWIE**  
GODZ. 13:00 - 19:00

**W PROGRAMIE:**

**13:00 OFICJALNE ROZPOCZĘCIE**  
**13:15 KUJAWSKIE SŁONECZKA - WYSTĘP TANECZNY**  
**13:40 MARIA KINAL - WYSTĘP WOKALNY**  
**14:00 ZUZANNA KUSIEWICZ - WYSTĘP WOKALNY**  
**14:30 MILENKA SOBOCIŃSKA - POKAZ GIMNASTYCZNY**  
**15:10 ALE BABKI - WYSTĘP WOKALNY**  
**15:40 GABRIELA KRAWIEC - POKAZ GIMNASTYCZNY**  
**16:00 POKAZ SZTUK WALK**  
**16:40 DARIA GAWEDA - WYSTĘP WOKALNY**  
**17:10 ZUMBA**  
**17:50 JULIA I MARTYNA TARASEK - WYSTĘP WOKALNY**  
**18:20 ADAM CIECHORSKI - GITARA**  
**18:50 NATALIA DOMBEK-ROG - WYSTĘP WOKALNY**

**LICYTACJE**  
PCHLI TARG  
KIERMASZ KSIĄŻKI  
STOISKA Z PYSZNOŚCIAMI  
POKAZ PIERWSZEJ POMOCY  
DMUCHANIEC



# XXIX KOPA 2023 w Złotnikach Kujawskich

21 stycznia 2023 roku w Szkole Podstawowej im. Karola Urbańskiego w Złotnikach Kujawskich odbył się XXIX Powiatowy Festiwal Kolęd i Pastoralek KOPA 2023.

Na festiwalowej scenie wystąpiło 9 zespołów, 4 duety, 47 solistów oraz 5 wykonawców szopek bożonarodzeniowych. Tegoroczni uczestnicy przyjechali z terenu powiatu inowrocławskiego, bydgoskiego, mogileńskiego i żnińskiego. Na festiwalu gościli: p. Wiesława Pawłowska - Starosta Powiatu Inowrocławskiego, p. Witold Cybulski - Wójt Gminy Złotniki Kujawskie, Radni Powiatu Inowrocławskiego - p. Feliks Kryszak, p. Jacek Rosa, p. Piotr Woźniak, p. Tadeusz Kuglarz - Przewodniczący Rady Gminy Złotniki Kujawskie, Radni Gminy Złotniki Kujawskie - p. Edyta Drop, p. Jan Berling, p. Waldemar Kubiak, p. Tomasz Obiała. Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu objęło festiwal patronatem honorowym.

Jury w składzie: Edyta Fydrych - przewodnicząca, Wioletta Metryka, Anna Sopolńska, Gwidon Graczyk przyznało miejsca i wyróżnienia w następujących kategoriach.

## KATEGORIA WOKALNA ZESPOŁY KLAS I-III SZKOŁY PODSTAWOWEJ:

**I i III miejsce** - nie przyznano w tej kategorii

**II miejsce** - Chór Szkolny klas I-III ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi Wielkiej



**II miejsce** - Chór Dziecięcy „Na kujawską nutę” ze Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Rojewie

## KATEGORIA WOKALNA ZESPOŁY KLAS IV-VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ:

**I miejsce** - Zespół „Aplauz” ze Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu

**II miejsce** - Kółko języka angielskiego ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi Wielkiej

**III miejsce** - Zespół Wokalny ze Szkoły Podstawowej im. Karola Urbańskiego w Złotnikach Kujawskich

**Nagroda Specjalna** - Zespół „LABORATORIUM PIOSENKI” z Miejskiego Domu Kultury w Barcinie

## KATEGORIA WOKALNO-INSTRUMENTALNA ZESPOŁY KLAS IV-VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ:

**I miejsce** - zespół „BLUE NOTE” z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Jagiellonka” w Inowrocławiu

## KATEGORIA WOKALNO-INSTRUMENTALNA ZESPOŁY ŚRODOWISKOWE:

**Nagroda** - Zespół Folklorystyczny „KŁOPOCIANIE”

## KATEGORIA WOKALNA SOLIŚCI - DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ:

**I miejsce** - Halina Kalitowska z Domu Pomocy Społecznej w Siemionkach

**II miejsce** - Lidia Sieczkowska z Domu Pomocy Społecznej w Siemionkach

**III miejsce** - Bożena Kielak z Domu Pomocy Społecznej w Tarnówku

**IV miejsce** - Robert Popielarz z Domu Pomocy Społecznej w Tarnówku

## KATEGORIA WOKALNA SOLIŚCI KLAS I-III SZKOŁY PODSTAWOWEJ:

**I miejsce** - Martyna Kamińska ze Szkoły Podstawowej im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim

**II miejsce** - Adam Pawlewski ze Szkoły Podstawowej im. Karola Urbańskiego w Złotnikach Kujawskich

**III miejsce** - nie przyznano

## Wyróżnienia:

Julia Ptak z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Jagiellonka” w Inowrocławiu

Maria Kosińska z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Jagiellonka” w Inowrocławiu

Milena Hajdysz z Domu Kultury w Strzelnie

Zofia Wikaryczak z Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu



## KATEGORIA WOKALNA SOLIŚCI KLAS IV-VI SZKOŁY PODSTAWOWEJ:

**I miejsce** - Natalia Kordylas ze Szkoły Podstawowej w Janikowie

**II miejsce** - Alicja Maślouk z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Jagiellonka” w Inowrocławiu

**III miejsce** - Monika Pindel ze Szkoły Podstawowej im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim

**IV miejsce** - Julia Luber z Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu

**Wyróżnienia:** Lilianna Ignaczak z Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu

Helena Rolirad ze Szkoły Podstawowej w Gąskach  
Wojciech Piotrowski ze Szkoły Podstawowej w Sławęcinku

## KATEGORIA WOKALNA SOLIŚCI KLAS VII-VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ:

**I miejsce** - Gabriela Kaniuka z Miejskiego Domu Kultury w Barcinie

**II miejsce** - Oliwia Bonna ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Koronowie

**III miejsce** - Marcelina Łysiak z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Jagiellonka” w Inowrocławiu

## Wyróżnienie:

Barbara Charysz z Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Zbigniewa Ryza w Racicach

## KATEGORIA WOKALNA SOLIŚCI SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ:

**I miejsce** - Kornelia Fita z Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu

**II miejsce** - Zuzanna Rogowska z Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu

**III miejsce** - Oliwia Szczepaniak z Miejskiego Domu Kultury w Barcinie

**IV miejsce** - Zuzanna Jabs z III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu

**V miejsce** - Julia Rogowska z Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Genowefy Jaworskiej w Inowrocławiu

## KATEGORIA WOKALNA DUETY:

**I miejsce** - Duet „Śnieżynki” z klasy III Szkoły Podstawowej w Ludzisku (kl. III)

**II miejsce** - Duet „VAGANDO” z Ośrodka Kultury i Turystyki w Pakości (kl. VI)

## Wyróżnienia:

Duet Dominika Piekto i Kamil Kowalski ze Szkoły Podstawowej im. Karola Urbańskiego w Złotnikach Kujawskich  
Duet Noemi Arendt i Hanna Świątowska ze Szkoły Podstawowej im. Karola Urbańskiego w Złotnikach Kujawskich

## KATEGORIA SZOPKA BOŻONARODZENIOWA:

**I miejsce** - Dom Pomocy Społecznej w Siemionkach

**II miejsce** - Iwona Kubiak z Domu Pomocy Społecznej w Tarnówku

**III miejsce** - Laura Socharńska ze Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lisewie Kościelnym

**Wyróżnienie** - Maja Nowak z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Jagiellonka” w Inowrocławiu

**Nagroda Specjalna** - Wiktoria Dominiak ze Szkoły Podstawowej im. Karola Urbańskiego w Złotnikach Kujawskich



ROZRYWKA

PROGRAM TELEWIZYJNY od 27 stycznia do 2 lutego

piątek, 27 stycznia

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Friday, January 27, 2023, including titles like 'Klan', 'Przysięga', and 'Uwaga!'.

sobota, 28 stycznia

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Saturday, January 28, 2023, including titles like 'Szatan z siódmej klasy', 'Magazyn Ekspresu Reporterów', and 'Uwaga!'.

niedziela, 29 stycznia

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Sunday, January 29, 2023, including titles like 'Sprawa dla reportera', 'Słownik polsko@polski', and 'Uwaga!'.

poniedziałek, 30 stycznia

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs for Monday, January 30, 2023, including titles like 'Klan', 'Przysięga', and 'Uwaga!'.





## KRÓTKO



## NA ZIMOWY WYPOCZYNEK

Ponad dwadzieścia tysięcy złotych otrzymają inowrocławskie kluby sportowe i stowarzyszenia na organizację wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży z Inowrocławia w wieku 6-24 lat. W tym roku Miasto Inowrocław przeznaczyło kwotę 23960 złotych na pięć zadań. Dzięki dofinansowaniu dziewczęta z Inowrocławskiego Związku Drużyn Harcerzek „Krusza” pojadą na zimowisko do Szklarskiej Poręby. Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”, Szkolny Klub Sportowy Kasprowicz i Młodzieżowe Stowarzyszenie Piłki Siatkowej w Inowrocławiu zorganizują obozy sportowe i rekreacyjne dla młodych sportowców. Miłośnicy tańca nowoczesnego natomiast wezmą udział w stacjonarnym obozie zimowym zorganizowanym przez Stowarzyszenie Promocji Tańca „Raz Dwa Trzy”.



## MAŁY WIELKI ŚWIAT

28 stycznia w Kruszewicy odbędzie się kolejne „Spotkanie z podróżnikami”. Rozpocznie się o godz. 15 w siedzibie Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia przy ul. Popieła 3. Swoimi przeżyciami z podróży dalekich i bliższych dzielić się będą kajakarze Bartosz Boliński, prowadzący blog „Kajakiem przez życie” oraz jego kolega od wypraw ekstremalnych - Marek Nowakowski. Obecnie przygotowują wyprawę do Norwegii. Kajakarze opowiedzą jak zdobyć Bornholm bez doświadczenia i zobaczyć jedno z najdroższych miejsc we Włoszech bez dużej gotówki.



## CHARYTATYWNA ZUMBA

Dużym zainteresowaniem cieszył się charytatywny maraton zumbi w Szkole Podstawowej nr 11 w Inowrocławiu. Celem akcji była zbiórka pieniędzy dla absolwenta szkoły Julka Barczaka, który potrzebuje rehabilitacji, by wrócić do sił i sprawności po ciężkim wypadku. W maratonie wzięło udział kilkadziesiąt osób płci obojga i w różnym wieku.

## POMAGAJĄ BEZDOMNYM I POTRZĘBUJĄCYM

**Jak co roku, w okresie zimowym, Miasto Inowrocław pamięta o osobach bezdomnych i ubogich. Od lat w Inowrocławiu działa schronisko dla bezdomnych mężczyzn im. św. Brata Alberta, ogrzewalnia, punkt wydawania gorącego posiłku oraz paczek żywnościowych.**

Radni na wniosek Prezydenta Inowrocławia wzorem lat ubiegłych, zaplanowali w budżecie blisko 430 tysięcy złotych, które trafiło już do organizacji pozarządowych na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz pomocy społecznej.

## Wsparcie osób potrzebujących

- Co roku wspieramy osoby potrzebujące, koordynując działania kilku miejskich jednostek oraz przeznaczając z budżetu miasta środki dla organizacji pozarządowych na zadania z zakresu pomocy społecznej.

W tym roku wsparcie otrzymało m.in. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Inowrocławskie na prowadzenie schroniska dla bezdomnych mężczyzn, ogrzewalni, jadłodajni i banku żywności oraz Polski Komitet Pomocy Społecznej na prowadzenie magazynu odzieży, mebli i żywności - mówi Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza.

Pomaga również Straż Miejska, która patroluje ulice miasta oraz przyjmuje zgłoszenia od mieszkańców.

Funkcjonariusze podczas służby regularnie kontrolują miejsca przebywania osób bezdomnych, takie jak: dworzec, ogródki działkowe, pustostany.

Do Straży Miejskiej wpływają również zgłoszenia od mieszkańców dotyczące m.in. przebywania tych osób na klatkach schodowych budynków wielorodzinnych.

Od początku października 2022 roku wpłynęło 105 zgłoszeń dotyczących zagrożenia



życia i zdrowia. Strażnicy podczas kontroli współpracują również z pracownikami MOPS, zajmującymi się bezdomnością.

## Nie być obojętnym

Apelujemy, aby nie być obojętnym wobec bezdomnych. Widząc osobę, która potrzebuje pomocy, należy zadzwonić

na numer alarmowy Straży Miejskiej: 986.

Jeden telefon może uratować czyjeś życie. (UM)

DZIEŃ BABCI I DZIADKA  
W SP NR 9 W INOWROCŁAWIU

**Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią ich dzieciństwo bardziej pełnym, udanym i szczęśliwym.**

Babcia i dziadek mają zawsze dla nich czas, umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze rozumieją ich dziecięce rozterki, ale przede wszystkim bezgranicznie je kochają. Wnuczęta są dla nich radością życia.

Dlatego w podzięce za ich wielkie serce 20 stycznia

w oddziałach przedszkolnych Szkoły Podstawowej nr 9 w inowrocławskich Mątwach odbyło się uroczyste spotkanie. Jak co roku z wielką przyjemnością i zaangażowaniem przedszkolaki przygotowały występy i upominki. Dumni dziadkowie ze wzruszeniem, a niektórzy nawet z łezką w oku, podziwiali swoje ukochane wnuczęta.

- Dzieci pamiętały, by podziękować za opiekę, cierpli-

wość i czas, jaki poświęcają im ukochana babcia i dziadek. W tym roku był to również szczególny dzień z okazji obchodów 100-lecia naszej szkoły. Dzień Babci i Dziadka był okazją do spotkania się w szkolnych murach absolwentów SP9, którzy mogli odnaleźć siebie na starych fotografiach, a także opowiedzieć obecnym uczniom swoje wspomnienia ze szkolnych lat - informują pracownicy SP nr 9. (DM)



REKLAMA

0010726532

OGŁOSZENIE  
BURMISTRZA GNIEWKOWA

z dnia 27 stycznia 2023 r.

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) informuję, że w siedzibie tut. Urzędu Miejskiego oraz na stronie internetowej [www.gniezkowo.bipgmina.pl](http://www.gniezkowo.bipgmina.pl) w okresie od dnia 27 stycznia 2023 r. na okres 21 dni został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Gniezko, przeznaczonych do:

1. Zbycia w drodze darowizny w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Gniezkowie przy ul. Dworcowej 5, na której posadowiony jest piętrowy budynek techniczno-biurowy stanowiący siedzibę Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Gniezkowie.
2. Sprzedaży części nieruchomości gruntowej w trybie bezprzetargowym, tj. działki o numerze ewidencyjnym 75/8, obręb Gniezko, na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
3. Dzierżawy na okres od 1 kwietnia 2023 r. do 30 września 2023 r. części nieruchomości położonej przy ul. Rynek, obręb Gniezko, z przeznaczeniem na ogródek gastronomiczny.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gniezkowie, pok. nr 9.

# POCZĄTEK KURSU PROGRAMOWANIA

**W Centrum Kształcenia Zawodowego w Inowrocławiu rozpoczął się kurs „Programowanie sterowników PLC” organizowany w ramach projektu „Twoja Wiedza Twoja Przyszłość IV”.**

Słuchaczami kursu są uczniowie Zespołu Szkół Chemiczno-Elektronicznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu uczący się w zawodach: technik elektronik, technik teleinformatyk i technik informatyk.

Sterowniki PLC (z ang. Programmable Logic Controller), czyli Programowalne Sterowniki Logiczne są to nowoczesne urządzenia mechatroniczne wykorzystujące układ mikroprocesorowy i służące do sterowania pracą maszyn, linii produkcyjnych, oświetlenia oraz wieloma innymi urządzeniami elektrycznymi.

Sterowniki mają także mnóstwo innych zastosowań w życiu codziennym, na przykład do sterowania sygnalizato-



FOT. C. CZ. INOWROCŁAW

rami świetlnymi, ruchomymi schodami, windami czy różnymi systemami, w jakie wyposażone są nowoczesne i inteligentne domy.

Programiści PLC są niezwykle cenieni na rynku pracy, a powiązanie wykształcenia technicznego zdobytego

w wspomnianych zawodach z umiejętnością programowania sterowników otworzy przed uczniami szerokie możliwości rozwoju zawodowego i osobistego.

Organem prowadzącym Centrum Kształcenia Zawodowego jest Powiat Inowrocławski.

# ZDOLNE TRIO Z „KASPRA”



FOT. I. LO INOWROCŁAW

**Początek roku kalendarzowego to jednocześnie początek zmagani okręgowych w olimpiadach z historii.**

21 stycznia odbył się etap okręgowy VIII Olimpiady Wiedzy Historycznej. I LO w Inowrocławiu w zawodach II stopnia reprezentowało aż dziewięciu uczniów, którzy wcześniej uzyskali awans z eliminacji szkolnych. Po dwóch rundach zmagani komitet olimpiady do etapu centralnego OWH zakwalifikował siedmiu uczniów

z województwa kujawsko-pomorskiego.

Wśród nich znalazło się aż trzech uczniów „Kasprowicza”: Bruno Bojanowski, Antoni Skrzypczak i Stanisław Jaskólski (wszyscy z kl. III d społeczno-prawnej).

Kasprowiczanie w kwietniowym etapie ogólnopolskim będą walczyć o tytuły laureata i finaliści olimpiady.

Opiekunem młodych historyków jest Łukasz Wróbel, a organem prowadzącym szkołę jest Powiat Inowrocławski.

# ŚWIĘTOWALI BABCIE I DZIADKOWIE



FOT. GMINA INOWROCŁAW

**20 stycznia w świetlicy wiejskiej w Sławęcinku odbyły się uroczyste obchody Dnia Babci i Dnia Dziadka.**

Przy filiżance aromatycznej kawy i swojskich wypiekach wnukowie deklamowali wiersze, śpiewali piosenki i tańczyli. Słowa tekstów prezentowanych utworów ścisłały za serce i ze wzruszenia łzy się w oczach kręciły. Wszystko ze szczęścia.

- Jak wiadomo, to babcie i dziadkowie najbardziej rozpoczynają swoje wnuki. Oni

zawsze mają dla nich czas i cierpliwość, i dlatego uczmy swoje dzieci szacunku dla starszych, i aby, kiedy seniorom zabraknie sił, byli dla nich wsparciem - mówi Małgorzata Tomaszewska, opiekun świetlicy w Sławęcinku.

Przed gośćmi sławęcinkich uroczystości wystąpili: Antosia i Zosia Jakubowskie, Anastazja Lewandowska i Wojtek Chojnowski. - Dziękuję wszystkim za pomoc w przygotowaniu imprezy - podsumowuje Małgorzata Tomaszewska. (GI)

# KARNAWAŁOWE KULINARIA NA WARSZTATACH

**W dniach 17 i 18 stycznia w Inkubatorze Przetwórstwa Lokalnego w Łojewie odbyły się warsztaty kulinarne pod nazwą „Zwyczaje karnawałowe w produktach tradycyjnych i lokalnych na przykładach pączków, faworków oraz innych wyrobów ciastkarskich z ciasta drożdżowego i zbijanego”.**

W trakcie spotkań, uczestniczki warsztatów prowadzonych przez Macieja Szymanowskiego, zapoznawały się m.in. z przygotowaniem ciasta drożdżowego w systemie maszynowym, z którego potem wytworzyły puszyste pączki nadziewane różnymi dodatkami, regionalnym powidłem, konfiturą z płatków róż, lokalną konfiturą wiśniową oraz według

nowych trendów miodową poziomką czy bitą śmietaną.

W czasie warsztatów uczestniczki zmierzyły się także z produkcją oponek-faworków oraz bezy o chrupiącej skórce i miękkim środku.

Warsztaty zostały przygotowane przez Centrum Integracji Społecznej w Łojewie we współpracy z Gminą Inowrocław. (GI)



FOT. GMINA INOWROCŁAW

## KALENDARIUM

### 27 STYCZNIA

**1902** - urodził się Alfred Jesionowski, pedagog, publicysta, krytyk literacki. W 1920 roku ukończył Gimnazjum Jana Kasprowicza. Zginął w Gross-Rosen w 1945 r.

**1963** - w Gorzowie Wielkopolskim zmarł Stanisław Gotowała (ur. 1903), pięściarz w Kujawskim Klubie Bokserskim w Inowrocławiu, mistrz Polski w wadze piórkowej w 1924 r.

### 28 STYCZNIA

**1777** - pruski budowniczy Gottfried Dornstein wykonał projekt i kosztorys odbudowy kościoła św. Franciszka w Inowrocławiu.

**1861** - powstało Towarzystwo Rolnicze Inowrocławsko-Strzeleńskie, pierwsza pod zaborem pruskim polska organizacja na Kujawach.

**1945** - w Inowrocławiu związała się Komitet Polskiej Partii Robotniczej, którego sekretarzem został Kazimierz Kubski.

### 29 STYCZNIA

**1362** - podczas pobytu w Inowrocławiu król Kazimierz Wielki wystawił akt rozdzielający dziedzictwa dwóch wielmożów kujawskich braci Wojciecha i Hektora z rodu Leszczyńców.

### 30 STYCZNIA

**1879** - zmarł Michał Levy (ur. 1807), inowrocławski kupiec i przemysłowiec narodowości żydowskiej, jeden z pionierów industrializacji Kujaw Zachodnich. Prowadził prywatne poszukiwania złóż soli.

### 31 STYCZNIA

**1901** - w Jacewie urodził się Antoni Fiutak, redaktor „Dziennika Kujawskiego”, później duchowny. W okresie nauki w gimnazjum inowrocławskim był przewodniczącym koła Towarzystwa Tomasza Zana. Zginął w Dachau w 1942 r.

**1989** - zmarł Zygmunt Gajtkowski (ur. 1909), znany nauczyciel biologii w Liceum Jana Kasprowicza.

### 1 LUTEGO

**1881** - zmarł Adam Ignacy Budziński (ur. 1813), powstaniec 1848 r. i 1863 r., długoletni radny miejski i współorganizator Banku Ludowego.

**1945** - kierowniczką Publicznej Szkoły Powszechnej nr 2 im. Panny Maryi w Inowrocławiu została Maria Stempowa (1905-1991), która przez blisko 25 lat prowadziła tę placówkę, nadając jej wzorcowy charakter.

### 2 LUTEGO

**1878** - urodziła się Justyna z Trzcinińskich Wichlińska, znana działaczka społeczna i narodowa z Tuczną, założycielka „Bursy Ziemi Kujawskiej” w Inowrocławiu (1920). Zmarła w Warszawie w 1964 r.

**1970** - w Szczecinie zmarł dr Józef Krzyżniński jr (ur. 1895), lekarz w Bydgoszczy i Szczecinie, uczestnik powstania wielkopolskiego w Inowrocławiu.

# DBAJMY O BEZPIECZEŃSTWO NASZYCH BABĆ I DZIADKÓW

W sobotę i niedzielę babcie i dziadkowie mieli swoje święto. Policjanci zachęcają przy tej okazji ich wnuki, by rozmawiali z nimi na temat bezpieczeństwa.

Ważne jest dla nich bezpieczeństwo na drodze. Dlatego namawiamy babcie i dziadków do korzystania z odblasków, również gdy mowa o poruszaniu się po drogach w mieście. Policjanci podczas codziennych działań starają się wyposażać uczestników ruchu drogowego w kamizelki odblaskowe. Dzięki temu są oni bardziej widoczni na drodze.

Kolejnym ważnym tematem rozmowy powinny być zasady postępowania, gdy dzwoni ktoś podający się za członka rodziny i prosi o pieniądze, informując o rzekomym wypadku lub podaje inny pilny powód. Podobnie gdy dzwoni ktoś podający się za pracownika banku, informuje, że oszczędności są zagrożone i trzeba je pilnie przelać na wskazane konto. Uwaga! Tak



działają oszuści! Oszustwa metodą „na wnuczka”, czy „na policjanta” nadal się zdarzają.

Przypominajmy również dziadkom, żeby nie wpuszczali do domów obcych osób, które pod byle pretekstem chcą wejść do mieszkań. Każdy przedstawiciel instytucji, które dokonują

przeeglądów gazowych i wodnokanalizacyjnych powinny się wylegitymować, a uprzednio wcześniej o takich działaniach powinni być poinformowani lokatorzy domów - podkreśla asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

20 stycznia na terenie Inowrocławia policjanci przeprowadzili akcję pod nazwą „Bezpieczny Senior”.

Wręczali nestorom ulotki informacyjne, kamizelki odblaskowe i rozmawiali o bezpieczeństwie. (DM)

## NIETRZEŻWY JECHAŁ QUADEM

Piracką jazdę po drogach ukrótili kruszwicki dzielnicowi. Mężczyzna odpowie za przestępstwo kierowania w stanie nietrzeźwości, ale i wykroczenia.

18 stycznia policjanci z komisariatu w Kruszwicy przesłuchali w charakterze podejrzanego 32-letniego mieszkańca gminy. Sprawa dotyczy sytuacji sprzed czterech dni, kiedy to w godzinach popołudniowych patrol dzielnicowych zauważył na terenie jednej z wsi jadącego qu-

adem. Kierujący swoim zachowaniem dawał podejrzenie co do stanu trzeźwości.

Mundurowi zatrzymali go do kontroli. Jak wykazało badanie miał 2,8 promila alkoholu w organizmie. Nie dość tego, quad nie miał tablic i obowiązkowego ubezpieczenia.

Amator tej wyprawy odpowie teraz za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości za co grozi kara do dwóch lat więzienia. Za pozostałe przewinienia poniesie konsekwencje mandatowe. (DM)



## UTRACIŁEŚ DOKUMENTY? ZASTRZEŻ JE W BANKU

**Spoleczna Kampania Informacyjna dotyczy zasad działania jeśli ktoś utraciłby dokumenty. Policjanci informują, by zastrzec je jak najszybciej, bo przestępcy „nie śpią”.**

Kilkanaście tysięcy placówek w całym kraju zastrzega utraczone dokumenty.

W wielu z nich nie trzeba nawet mieć konta bankowego. Jak to zrobić?

Wystarczy zgłosić zastrzeżenie tylko w jednym banku, a dane zostaną automatycznie przekazane do wszystkich po-

zostałych uczestników Systemu Dokumenty Zastrzeżone.

Najlepiej to zrobić osobiście w oddziale bankowym. Część banków przyjmuje zastrzeżenia również telefonicznie, pod numerem 828 828 828 (tylko od własnych klientów, po zdalnej weryfikacji tożsamości),

Można skorzystać z konta na stronie www.bik.pl (tylko pod warunkiem, że osoba zastrzegająca miała tam już wcześniej założone konto z wykorzystaniem danych z utraczonego dokumentu). (DM)

Powiadom policjantów, o ile dokumenty utracono w wyniku przestępstwa. Zawiadom najbliższy organ gminy lub placówki konsularnej i wyrob nowy dokument.

Pamiętaj, że jest coś takiego jak kradzież tożsamości. Kradzione dokumenty wykorzystywane są m.in. do wydruku kredytów, kradzieży przedmiotów zakupionych z odroczonym terminem płatności lub pobranych z wypożyczalni oraz zawierania umów najmu w celu kradzieży wyposażenia. (DM)

## WEEKEND NA DROGACH

Zimowa aura dała się we znaki uczestnikom ruchu. Wszyscy odczuli jak trudniej było się poruszać przez opady śniegu, wiatr i gorszą widoczność. Policjanci cały czas apelują do kierowców oraz pieszych, by poruszali się z większą ostrożnością.

Miniony weekend to 18 kolizji na drogach Powiatu Inowrocławskiego, w których interweniowali mundurowi. Z pewnością miała na to wpływ pogoda, lecz wina leży najczęściej po stronie uczestników ruchu.

Przypominamy! Świadomość korzystania z odblasków przez pieszych i rowerzystów jest bardzo ważna, bo pozwala uniknąć wypadku. Kierowca takie osoby bowiem widzi z daleka. Noszenie elementów odblaskowych jest szczególnie ważne w takim okresie, jak zima. Szybko zapada zmrok i panuje często zła widoczność. Gdy pieszy, czy cyklista jest słabo widoczny na drodze, łatwiej może zostać potrącony przez samochód. Pamiętajmy zatem o nawet małych elementach odblaskowych, które przyczepiamy do odzieży, plecaka, torebki - mówi asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Prawo o ruchu drogowym podaje, że piesi, którzy poruszają się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym są obowiązani używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu.

Poza obszarem zabudowanym z reguły drogi nie posiadają wydzielonych chodników i w większości nie są oświetlone lub też są słabo doświe-

tlone, a piesi są słabo widoczni dla kierujących pojazdami.

Nie ograniczamy się jednak do noszenia odblasków poza terenem zabudowanym. Zachęcamy również do korzystania z nich w obszarze zabudowanym. Koniecznie zadbajmy, aby dzieci i osoby starsze stosowały elementy odblaskowe we właściwy sposób - dodaje asp. szt. Izabella Drobniecka. (DM)



## WCIAŻ ŹLE PARKUJĄ

Diżurny Straży Miejskiej w Inowrocławiu otrzymał w grudniu 326 zgłoszeń. Wśród wszystkich - tych dotyczących nieprawidłowości w parkowaniu pojazdów - było aż 141.

Najwięcej z nich dotyczyło m. in. blokowania wyjazdu - 26 zgłoszeń, parkowania na zakazie zatrzymywania - 22 zgłoszenia, na terenach zielonych - 17 zgłoszeń, na chodnikach - 16 zgłoszeń, na miejscach inwalidzkich - 14 zgłoszeń, a także na skrzyżowaniach, przejściach dla pieszych, czy przystankach autobusowych.

Stosowane są wówczas pisemne zawiadomienia dla sprawców wykroczeń. Każde jest dokumentowane fotograficznie przez funkcjonariuszy, a kierowca otrzymuje za wycieraczkę informację, aby stawił się w Komendzie Straży Miejskiej i wyjaśnił sprawę wykroczenia lub skontaktował się telefonicznie lub mailowo. Zakładane są też blokady na koła. Wówczas należy zadzwonić pod nr alarmowy 986 zgodnie z informacją pozostawioną za wycieraczką i poczekać na przyjazd funkcjonariuszy w celu ściągnięcia blokady i wyjaśnienia sprawy wykroczenia. (DM)



FOT. STRAŻ MIEJSKA W INOWROCŁAWIU

## SZKOLILI POCZTY SZTANDAROWE OSP

Funkcjonariusze wchodzący w skład poczty sztandarowego Zakładu Karnego w Inowrocławiu przeprowadzili szkolenie dla pocztów sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych i poczty gminnego.

Z inicjatywą szkolenia wyszedł Wójt Gminy Inowrocław Tadeusz Kacprzak. Trening został przeprowadzony na terenie Szkoły Podstawowej w Sławęcinku. Wzięły w nim udział poczty sztandarowe z trzech jednostek OSP z terenu Gminy Inowrocław, a także poczet sztandarowy Urzędu Gminy Inowrocław.

Szkolenie miało na celu przypomnienie podstaw ceremoniału pocztów sztandarowych w zakresie umundurowania i stroju, a także wykonywania podstawowych komend z użyciem sztandaru - informuje por. Krzysztof Spała z Zakładu Karnego w Inowrocławiu.

Poruszono również tematykę zasad udziału i poruszania się pocztów sztandarowych podczas uroczystości państwowych i religijnych. Nie zabrakło



FOT. KRZYSZTOF SPAŁA

również praktycznego treningu. Spotkanie było również dobrą okazją do zaprezentowania osobom poniekąd związanym z mundurem - formacji jaką jest Służba Więzienna oraz zachęcenia do wstępowania w jej szeregi.

Poczet sztandarowy Zakładu Karnego w Inowrocławiu występuje podczas wszystkich ważnych uroczystości państwowych w mie-

ście. Umiejętności i wyszkolenie pocztu zostały zauważone przez inowrocławian już wcześniej.

Funkcjonariusze prowadzili tego typu szkolenie dla szkół z terenu Powiatu Inowrocławskiego, a także przygotowali poczet sztandarowy Powiatu Inowrocławskiego do uroczystości nadania sztandaru.

(DM)

### KRÓTKO



FOT. KPP INOWROCŁAW

#### BEZPIECZNE FERIE

Policjanci rozpoczęli cykl spotkań z uczniami szkół tuż przed startem ferii zimowych. Wskazówki i porady niech sprawią, że ten wolny czas upłynie wszystkim po prostu bezpiecznie. Spotkania edukacyjne odbyły się ostatnio w Woli Wapowskiej, Sławsku Wielkim oraz Pakości. Mundurowi rozmawiali z dziećmi i młodzieżą na temat przygotowania się do ferii, wyjazdów na wypoczynek, ale i spędzania czasu w miejscu zamieszkania. Mundurowi przekazali uczestnikom spotkań wskazówki przypominające podstawowe przepisy ruchu drogowego, zasady zabaw, szczególnie takich gdy będzie sprzyjała aura zimowa i będzie śnieg. Nie brakowało również informacji o korzystaniu z internetu, odpowiedzialności za czyny karalne, uważaniu na osoby, których nie znamy, zasadach kontaktowania się z numerami alarmowymi.

REKLAMA

0010724067



Inowrocław, ul. Św. Ducha 53    Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F  
tel. 52/357-16-04, 52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl    www.inluctu.pl

## NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY ZAKŁAD POGRZEBOWY

Małgorzata Matuszak

- \* Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- \* Zapewniamy pełen zakres usług
- \* Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)
- \* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- \* Jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- \* Baldachim i winda nagrobna GRATIS
- \* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy



Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat

**FIRMA GODNA ZAUFANIA**

za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu działalności biznesowej oraz rzetelne podejście do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów



# TRENING MAXWORK

25 lutego w hali widowiskowo-sportowej OSiR w Inowrocławiu odbędzie się trening MaxWork, czyli bieganie wraz z treningami funkcjonalnymi z silowni i klubów fitness oraz praca na urządzeniu treningowym typu ergometr wiosłarski.

To nowa dostępna dla każdego forma zawodów fitness. Wszyscy uczestnicy rywalizują na jednych zasadach i wykonują taki sam trening w oparciu o dziesięć fundamentalnych ćwiczeń MaxWork.

W każdej części treningu występują tylko podstawowe ruchy funkcjonalne, które nie wymagają specjalnego przygotowania ani szkolenia.

MaxWork w swojej idei rozwija 10 parametrów kondycji fizycznej u każdego zawodnika. Wydarzenie to nie tylko zawody, to nowe możliwości na Twojej sportowej drodze. Na tej samej arenie tego samego dnia, stosując dokładnie ten sam standard możesz rywalizować z innymi i sprawdzić swój poziom wysportowania - informują organizatorzy zmagania.



FOT. OSiR

## Od 16 roku życia

MaxWork przeznaczony jest dla każdego poziomu sprawności, którego celem jest rywalizacja. MaxWork zapewnia trzy możliwości udziału w zawodach w ramach wyścigów: MaxWork FIT, MaxWork Challenge, MaxWork ELITE. Wszystkie trzy zapewniają konkurencję w ramach fundamentalnych ćwiczeń funkcjonalnych, nie wymagają dużego doświadczenia oraz zapewniają wyjątkowy test dla każdego sportowca.

W zawodach fitness może wziąć udział dowolna liczba uczestników, kobiet lub mężczyzn, od 16 roku życia lub dupleci jedнопłciowe (mężczyzna/mężczyzna lub kobieta/kobieta) oraz pary mieszane (kobieta/mężczyzna). Rywalizacja rozpoczyna się biegiem na 1 km, po którym następuje 1 trening funkcjonalny powtórzony w zależności od kategorii w której startujesz.

## Zgłoszenia

Początek treningu w Inowrocławiu o godz. 10. Kolejne biegi co kwadrans. Zgłoszenia na stronie [www.wod.guru/kup-karnet/maxwork](http://www.wod.guru/kup-karnet/maxwork). (DM)

# PIĄTA LOKATA

Zawodnicy Ekoserwis Damy Radę Inowrocław zajęli piąte miejsce w turnieju piłki ręcznej plażowej w Pradze.

Zawody Prague Open Beach Handball w stolicy Czech zaliczamy do udanych. W ciągu dwóch dni rozegraliśmy pięć bardzo dobrych spotkań. Mimo braków kadrowych odnieśliśmy cztery zwycięstwa i ponieśliśmy jedną minimalną porażkę. System rozgrywek stworzony przez organizatorów nie dał nam szansy gry o najwyższe miejsca w turnieju, pomimo świetnego bilansu - mówi Arkadiusz Fajok, grający trener inowrocławskiego zespołu.

Kujawianie nie sprostali jedynie Węgom z Dinamit BHC 1:2. Wygrali za to z Anglikami z Olympia HC 2:0, Słowakami z Limpopo 2:0, GRU Juko Piotrków Trybunalski 2:1 i Anglikami z London Beach Handball 2:0.

Cała drużyna zasługuje na duże słowa uznania. Niewiele zabrakło do podium. Obiecująco wygląda nasz blok defensywny, który we współpracy z bramkarzami wykonał bardzo dobrą pracę. W ofensywie momentami brakowało skuteczności. Z optymizmem czekam już na sezon letni - ocenił trener Arkadiusz Fajok. (DM)



FOT. DAWY RADE

# ŚWIETNY WYSTĘP

Zawodniczki MSPS Inowrocław znakomicie wypadły w Grudziądzu w drugim turnieju o mistrzostwo województwa kujawsko-pomorskiego w minisiatkówce.

Inowrocławianki walczyły w kategorii „dwójek” i „czwórek”. W „4” wygrały z Wazówną I Golub-Dobrzyń 21:11, Volleym Stałą Grudziądz 21:10, SP 31 Bydgoszcz 21:11, MUKS X LO Toruń 21:6 i Joke-rem Świecie I 21:4.

W barwach MSPS wystąpiły: Anna Brudzińska, Karolina Świerczyńska, Aleksandra Dobecka, Zuzanna Frydrych,

Zuzanna Mikołajew i Zuzanna Dankowska.

Dziewczęta imponowały mocną zagrywką. Przy bardzo dobrym rozegraniu Oli Dobeckiej, nie do zatrzymania w ataku była Ania Brudzińska. Po dwóch turniejach jesteśmy zdecydowanym liderem mistrzostw województwa - mówi Zbigniew Nowak, trener siatkarek MSPS.

W kategorii „2” w gronie dziewcząt urodzonych w 2012 roku rywalizowały Julia Sentfleben i Ala Tyszko. Zwyciężyły w czterech meczach, a przegrały trzy spotkania. (DM)



FOT. KCT MASTERS

# DLA WOŚP

Szymon Chojnacki i Sławomir Dudziak triumfowali na kortach Kujawskiego Centrum Tenisowego Masters w Inowrocławiu w turnieju debłowym dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W zawodach rywalizowało szesnaście dupleci. W finale Chojnacki i Dudziak pokonali Marka Olszanowskiego i Rafała Uławskiego 6:2, 6:7, 10:8.

Trzecie lokaty zajęli: Marcin Kopec i Ryszard Wesołow-

ski oraz Jarosław Kawalek i Rafał Szajda.

W turnieju pocieszenia najlepsi byli Krzysztof Ceglarski i Rafał Welenc, a na drugiej pozycji uplasowali się Maciej Jakimiuk i Krzysztof Świątaszczyk.

Tenisową biórkę WOŚP można jeszcze wspomagać do 29 stycznia. Puszka Orkiestry jest dostępna na kortach przy ulicy Szymborskiej 147 w Inowrocławiu. (DM)

# GRY W ROJEWIE

Rozegrano mecze w halowej lidze piłkarskiej w Rojewie.

## Wyniki

Waleczni Płonkówko - Zjednoczeni/Spartakus 4:2, Marcin Wijata 3, Bartosz Grzegorzółka - Hubert Szymański 2, Nelesa Auto Sprint - RSP Nowość 9:2, Bartosz Grzegorek 3, Łukasz Bączkowski 2, Sebastian Wiliński, Cezary Giemza, Patryk Bartnicki, samobójcza - Patryk Borowiak 2, Galaktikos - Power Team 9:0, Patryk Korzeń 3, Sebastian Stawicki 3, Radosław Wiechecki 2, Szymon Kaszewski, Nowa Wieś Wielka - Power Team 3:0, Dawid Tomasz, Krystian Szportun, Patryk Frątczak, Dwór Biesiadny Rojewo - Galaktikos 6:4, Jarosław Dąbrowski 2, Michał Wołczyk 2, Bartłomiej Zieliński, samobójcza - Patryk Korzeń 2, Marek Krotoszyński, Michał

Kutnik, JKS Amnezja - Orły Górskiego 5:3, Błażej Wyrkowski 4, Marcin Dąbrowa - Dawid Górski 2, Marcin Nowak, Waleczni Płonkówko - Zimny Lech Liszkowo 2:1, Kamil Krzewina, Marcin Wijata - Dariusz Jeliński, Nelesa Auto Sprint - Coco Jumbo 7:2, Bartosz Grzegorek 2, Karol Kruszczyński 2, Łukasz Bączkowski 2, Cezary Giemza - Wiktor Tomaszewski, Miłosz Zalesiński, RSP Nowość - Zjednoczeni/Spartakus 3:0 (walkover).

## Czołówka tabeli

1. Nelesa Auto Sprint 36 punktów (14 meczów), 2. Dwór Biesiadny 34 (12), 3. Waleczni Płonkówko 29 (13).

## Najlepsi strzelcy

Marcin Wijata 25 goli, Jarosław Dąbrowski 24, Bartosz Grzegorek 20, Michał Wołczyk 18. (DM)



FOT. SZOIK ROJEWO

FOT. MSPS

REKLAMA

0010723512

**kredyt gotówkowy**

**KARNAWAŁOWE**  
*rozdanie gotówki*

**0% prowizji**

**11,57% RRSO**

**PODSTAWOWE WARUNKI KREDYTOWANIA :**

- minimalna kwota kredytu - 1.000,00 zł,
- maksymalna kwota kredytu - 20.000,00 zł,
- maksymalny okres kredytowania - 24 m-ce,
- oprocentowanie - stałe wynoszące 11,00% w skali roku,
- prowizja przygotowawcza: Bank nie pobiera prowizji przygotowawczej.

**Bank Spółdzielczy**  
w Inowrocławiu

Promocja obowiązuje od 23 stycznia 2023 do 13 marca 2023r.

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) dla reprezentatywnego przykładu konsumenckiego kredytu gotówkowego wynosi 11,57% dla następujących założeń: całkowita kwota kredytu wynosi 5.500,00 zł, oprocentowanie nominalne wynosi 11,00% (stała stopa procentowa) w stosunku rocznym, okres kredytowania 15 miesięcy. Kredyt spłacany w 15 miesięcznych stałych ratach kapitałowo-odsetkowych w wysokości 394,13 zł, ostatnia rata wyrównująca w wysokości 393,72 zł. Na całkowity koszt kredytu w wysokości 411,54 zł składa się prowizja w wysokości 0% od całkowitej kwoty kredytu tj. 0,00 zł, odsetki 411,54 zł. Całkowita kwota do zapłaty stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu kredytu wynosi 5.911,54 zł. Kalkulacja została sporządzona na dzień 18 stycznia 2023 r. na reprezentatywnym przykładzie. Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny wiarygodności i zdolności kredytowej Klienta, daty uruchomienia kredytu oraz terminu regulowania zobowiązań. Szczegóły związane z zabezpieczeniem i obliczeniem zdolności kredytowej można uzyskać w Banku Spółdzielczym w Inowrocławiu. Niniejszy materiał ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny. Regulamin promocji dostępny w placówce Banku oraz na stronie internetowej [bsinowroclaw.pl](http://bsinowroclaw.pl).

REKLAMA

0010707350

**GALERIA SOLNA**

**30.01-11.02**  
**11:00-19:00**

**PasteLOVE**  
**pole golfowe...**

**Ferie w Solnej**

Wstęp do strefy minigolfa jest **Darmowy**

